 JKWR 型
无功补偿控制器
使用手册
目 录
第1章 概 述...........................................................１
1.1 产品概述..................................................１
1.2 执行标准...................................................1
第2章 主要技术条件及功能

GB/T14594-1993     电能质量：公用电网谐波
第二章  主要技术条件及功能
2.1 型号命名
其中，控制输出类型：C－表示控制输出类型为交流接
触器，控制电压一般为 AC220V，也可以是 AC380V；F－表
示控制输出类型为电子开关（如复合开关），控制电压为
DC9V（此项默认）。
注：JKWR 后面为空，默认控制输出 DC9V、10 路。
第３页
2.2 使用条件
2.2.1 适用范围：本产品适用于 220/380V 低压配电网络，
可在户内或户外安装使用。
2.2.2 环境温度：-40℃～+60℃；
2.2.3 海拔：海拔 4000 米及以下；
2.2.3 相对湿度：40℃时，20%～95%；
2.2.5 工作场所：工作于无明显导电性尘埃及无易燃、易
爆介质的场所；
2.2.6 安装地点：无剧烈振动；安装倾斜度不大于 5%；
2.2.7 工作电压
额定电压：220V±20%；
波形为正弦波，失真度＜8%；
频率 50HZ±5%；
2.3 外观与结构
2.3.1 装置外壳：采用工程塑料外壳，结构牢固，美观；
2.3.2 装置外形尺寸及安装尺寸，元件的焊接、装配，端
子编号等符合产品图样及有关标准的要求；
2.3.3 外壳防护等级符合 GB 4208-2008 中 IP40 要求；
第４页
2.3.4 装置外部有显示运行、投切状态及报警指示灯。
2.4 安全性能
2.4.1 电气间隙和爬电距离
正常使用条件下装置内两个带电部件之间的最小间隙
≥4mm，带电部件和裸露导体之间的最小电气间隙≥6mm，
最小爬电距离≥6mm。
2.4.2 绝缘强度
装置的每相电路之间、每相电路及辅助电路对外壳（地）
之间被测试部位能承受 50 Hz 2500V 交流电压历时 1 min 绝
缘强度试验，且不出现击穿、闪络及电压突然下降等现象。
2.4.3 绝缘电阻
正常试验大气条件下不小于 10MΩ。
2.5 测量精度
电压：                      0.5 级
电流：                      0.5 级
功率(有功、无功)：           1.0 级
功率因数：
0.9-1.0 范围            0.5级
第５页
0.6-0.9 范围              1.0 级
谐波畸变率             ≤ ±5％
2.6灵敏度
≤±0.2A；
2.7数据采样测量值
真有效值。
2.8控制方式和控制物理量
控制方式有手动/自动两种，投切物理量为无功功率。
2.9投切方式
2.9.1 自动循环投切：即先接通的先分断，后分断的后接
通，电容器组轮流工作。
2.9.2 自动优化投切：选取最接近所缺或所超无功功率的
那组电容投切，这样既保证了功率因数接近 1，又减少了每
天投切的次数。在优化投切方案中，容量相同的电容器组别